Especialização em Medicina de Família e Comunidade, na modalidade EAD, em 
seus  componentes  de  ensino,  supervisão  e  avaliação,  direcionado  aos 
profissionais  médicos  participantes  do  Projeto  Mais  Médicos  para  o  Brasil 
(PMMB), com carga horária total de 975 (novecentos e setenta e cinco) horas, 
amparadas  às  ações  de  pesquisa/inovação  tecnológicas,  com  vistas  ao 
aprimoramento das práticas médicas.; Valor total firmado: R$ 6.700.445,26, valor 
a comprovar: R$ 5.628.374,01 ao Ministério da Saúde.

 UG 150224 – Executado pelo HUGV: